


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 99/2021 SME
contratação de serviço para impressão gráfica para suprir às necessidades da Secretaria Municipal de 

Educação.
14/06/2021 09h00m R$122.060,00

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – 

MEI

Pregão Eletrônico 96/2021 SMAPA
Aquisição de caixas plásticas para acondicionamento de alimentos, utilizadas no depósito do Programa Feira 

Verde
14/06/2021 09h00m R$22.344,00

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014

Tomada de Preços 11/2021 SMIP

execução de obras de reforma e melhorias do Departamento de Informática da Secretaria Municipal de 

Administração e Recursos Humanos, localizado no subsolo do Paço Municipal, sito à Av. Visconde de Taunay, 

950, Centro

14/06/2021 13h30m R$441.142,31
Será assegurado, como critério de desempate, a preferência de 

contratação para as ME, EPP ou EQUIPARADAS.

Tomada de Preços 01/2021 AFEPON
a fornecimento de mão-de-obra e materiais para extensão de rede e instalação de luminárias públicas na Rua 

Frederico Constant Degraf, Bairro Chapada
15/06/2021 13h30m R$492.426,39

Será assegurado, como critério de desempate, a preferência de 

contratação para as ME, EPP ou EQUIPARADAS.

Pregão Eletrônico 64/2021 FMS Registro de Preços para eventual Aquisição de Divisórias 16/06/2021 09h00m R$76.785,00

LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME E 

EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE 

MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Pregão Eletrônico 101/2021 SMAPA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO NAS 

CALHAS DE CHUVA, DOS IMÓVEIS ONDE ESTÃO INSTALADOS AS UNIDADES DO MERCADO DA FAMÍLIA 

SANTA PAULA, CENTRO E UVARANAS (DEPÓSITO), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SMAPA

16/06/2021 13h00m R$16.163,00
Será assegurado, como critério de desempate, a preferência de 

contratação para as ME, EPP ou EQUIPARADAS.

Pregão Eletrônico 63/2021 FMS Registro de Preços de MATERIAIS DE JARDINAGEM para eventual aquisição da Fundação Municipal de Saúde 16/06/2021 10h00m R$27.746,85 EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - MEI.

Tomada de Preços 12/2021 SMIP

prestação de serviços de manutenção em cobertura com telhas de fibrocimento, com troca parcial de terças, 

caibros e tábuas, com retirada e assentamento de telhas de fibrocimento e fornecimento de todos os 

materiais, equipamentos e acessórios para execução do mesmo, inclui a retirada e instalação de calha central 

de cobertura de duas águas convergentes, corte 65, chapa 28, com saída e adaptadores para condutores 

com todos os equipamentos e materiais necessários para sua execução.

16/06/2021 13h30m R$ 34.814,46.
direito de preferência da Microempresa (ME) e da Empresa de 

Pequeno Porte (EPP)

Pregão Eletrônico 65/2021 FMS Registro de preços para eventual aquisição de Medicamentos. 17/06/2021 09h00m R$3.969.285,00

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE COTA 

DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL – MEI E AMPLA CONCORRÊNCIA.

Pregão Eletrônico 19/2021 FMS Registro de Preços para eventual aquisição de EPI-Corpo. 25/02/2021 13h00m  R$             759.862,51 

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (07.06 - 11.06)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/139093
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/137978
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/138394
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/138420
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/139200
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/138585
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/139206
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/139414
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/140322


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 102/2021 SMICQP

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MESAS, CADEIRAS, GUARDA ESOL E OMBRELETES), PARA 

ATENDER ÀS NECESSIDADES DA AGÊNCIA DO TRABALHADOR, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, 

COMÉRCIO E QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL - SMICQP

17/06/2021 14h00m  R$                     8.465,40 
Será assegurado, como critério de desempate, a preferência de 

contratação para as ME, EPP ou EQUIPARADAS.

Pregão Eletrônico 105/2021 SMICQP
Aquisição de 06 notebook, com o objetivo de atender as demandas e necessidades de todos os setores da 

Agência do Trabalhador de Ponta Grossa
18/06/2021 09h00m  R$                    25.828,62 

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – 

MEI

Pregão Eletrônico 103/2021 SME
Aquisição de materiais de informática para estrutura da rede de dados da Central de Distribuição de Materiais 

da Secretaria Municipal de Educação.
18/06/2021 09h00m  R$                    13.734,60 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016, LEI COMPLEMENTAR 147/2014 E 

LEI MUNICIPAL 12.222/2015.

Pregão Eletrônico 07/2021 FASPG
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E FORNECIMENTO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE MATERIAIS 

GRÁFICOS, EDITORIAIS, DE COMUNICAÇÃO VISUAL E CARIMBOS
18/06/2021  09h35m  R$                  221.107,10 

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL - 

MEI. Prioridade de contratação para as microempresas, empresas 

de pequeno porte e microempreendedores individuais, sediadas 

neste município, estabelecendo o limite de 10% do melhor preço 

válido, de acordo com o contido na Lei Complementar 147/2014 – 

Pregão Eletrônico 109/2021 SMSP
Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 300 toneladas de Emulsão Asfáltica RM-1C, a 

serem utitilizadas pela Secretaria Municipal de Serviços Públicos
21/06/2021  13h00m  R$               1.256.799,00 

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Eletrônico 104/2021 PMPG Aquisição de produtos de higiene para atender as demandas da Agência do Trabalhador 22/06/2021 09h00m  R$                     5.724,60 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016, LEI COMPLEMENTAR 147/2014 E 

LEI MUNICIPAL 12.222/2015.

Pregão Eletrônico 107/2021 SMPPS
Pregão Aquisição de equipamento de informática que será destinado ao Conselho Tutelar Norte, vinculado à 

Secretaria de Políticas Públicas Sociais e à Fundação de Assistência Social
22/06/2021 09h00m  R$                    24.912,99 

Exclusiva para MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR INDIVIDUAL – 

MEI

Pregão Eletrônico 72/2021 Diversas Secretarias

Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para prestação de 

serviços de agenciamento de viagens compreendendo os serviços de cotação de preços, reservas, emissão, 

alteração e cancelamento de passagens aéreas nacionais e internacionais em vôos regulares, assim como 

serviços de hospedagem nos locais de destino para atender as necessidades das diversas Secretarias do 

Município.

23/06/2021 08h30m  R$                  121.800,00 
Será assegurado, como critério de desempate, a preferência de 

contratação para as ME, EPP ou EQUIPARADAS.

Pregão Eletrônico 108/2021 SMCSP
Contratação de empresa especializada para confecção de capas de processo para atender as necessidades do 

Procon de Ponta Grossa
23/06/2021 09h00m  R$                     6.317,00 

EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI)

Art. 44 e 45 da LC 123/2006.

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (07.06 - 11.06)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/138585
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/139236
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/139435
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/140049
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/140600
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/141239
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/139984
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/123203
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/141531


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 114/2021 SMESP
Contratação de empresa para prestação de serviços contínuos de impressão e cópia para a Secretaria 

Municipal de Esportes
23/06/2021 09h15m  R$                    16.000,00 

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM

Pregão Eletrônico 110/2021 Prefeitura
Aquisição de Material Permanente (Notebook e TV), para atender às necessidades do Gabinete do Vice 

Prefeito - GVP
23/06/2021 13h00m  R$                     6.867,12 

: EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINIDAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.

Pregão Eletrônico 73/2021 SMS
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de cadeiras odontológicas através da Secretaria 

Municipal de Saúde.
23/06/2021 13h30m  R$                  126.700,00 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 73/2021 COM RESERVA DE COTA 

EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso III, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Concorrência Pública 01/2021 AMTT

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE FISCALIZAÇÃO DE 

TRÂNSITO TIPO RADAR, COM LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

TRANSITO E TRANSPORTES.

23/06/2021 14h00m  R$               3.816.024,00 LC 123/2006

Pregão Eletrônico 111/2021 SMESP
Aquisição de Equipamentos e Material Permanente, para atender às necessidades da Secretaria municipal de 

Esportes - SMESP
24/06/2021 13h00m  R$                    17.672,81 

: EXCLUSIVA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL 

(MEI), DEFINIDAS NO ARTIGO 3º E ARTIGO 18º AMBOS DA LEI 

COMPLEMENTAR 123/20016 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014.

Pregão Eletrônico 115/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família 25/06/2021 09h15m  R$                  224.500,00 

Edital não exclusivo e sem reserva de cotas para ME, EPP e MEI, 

aplicando-se o disposto no artigo 49, inciso III da Lei 123/2006 e 

lei 12743/17 e suas alterações, considerando-se a natureza do 

objeto a ser contratado, o que não impede a concessão dos 

tratamentos diferenciados e favorecidos previstos no mesmo 

diploma legal e na Lei Municipal nº 12.222/2015

Pregão Eletrônico 112/2021 SMICQP
Contratação de empresa especializada em serviços gráficos diversos, com o objetivo de atender as demandas 

e necessidades de todos os setores da Agência do Trabalhador de Ponta Grossa
25/06/2021 14h00m  R$                     2.483,75 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Pregão Eletrônico 70/2021 FMS Aquisição de Material Médico e Soluções Esterilizantes 28/06/2021 09h00m  R$                  564.016,80 

LICITAÇÃO COM ITENS EXCLUSIVOS, COM RESERVA DE COTA 

DE ATÉ 25% PARA MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE 

PEQUENO PORTE – EPP, INCLUSIVE MICROEMPREENDOR 

INDIVIDUAL – MEI E AMPLA CONCORRÊNCIA.

Pregão Eletrônico 117/2021 SMICQP Aquisição de 01 televisor 55”, e 01 aspirador de pó portátil 30/06/2021 14h00m  R$                     5.733,87 
EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO 

PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS                     l    Período de apuração (07.06 - 11.06)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/142152
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/141653
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/123205
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/136641
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/141654
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/142156
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/142293
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/143268
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/143034


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 67/2021 FMS

Realização de manutenções preventiva, corretiva e preditiva, calibração em equipamentos médicos 

hospitalares, reposição de peças e acessórios, com a realização de inventário das condições dos 

equipamentos pertencentes a Fundação Municipal de Saúde e que encontram-se em uso no Hospital 

Municipal Dr. Amadeu Puppi e PAC- Pronto Atendimento Central

15/06/2021 10h00m R$433.320,00

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM Edital não exclusivo e sem reserva de cotas para ME, EPP 

e MEI, aplicando-se o disposto no artigo 49, inciso III da Lei 

123/2006, considerando-se a natureza do objeto a ser 

contratado, o que não impede a concessão dos tratamentos 

Pregão Eletrônico 66/2021 FMS
Registro de Preços de LEITES + DIETAS + SUPLEMENTOS ALIMENTARES para uso da Fundação Municipal de 

Saúde
15/06/2021 10h00m R$ 3.847.416,72

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM Edital não exclusivo e sem reserva de cotas para ME, EPP 

e MEI, aplicando-se o disposto no artigo 49, inciso III da Lei 

123/2006, considerando-se a natureza do objeto a ser 

contratado, o que não impede a concessão dos tratamentos 

Pregão Eletrônico 106/2021 SME

Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de rastreamento e monitoramento veicular via 

satélite com comunicação GPRS, compreendendo a instalação em comodato para os veículos da Secretaria 

Municipal de Serviços Públicos

16/06/2021 13h00m R$ 72.915,00

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016-OS – 05/2017 - 

DECOM Edital não exclusivo e sem reserva de cotas para ME, EPP 

e MEI, aplicando-se o disposto no artigo 49, inciso III da Lei 

123/2006, considerando-se a natureza do objeto a ser 

contratado, o que não impede a concessão dos tratamentos 

Pregão Eletrônico 93/2021 SMMA
Aquisição de veículo automotor de passageiros, zero km, para uso da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 

do Município de Ponta Grossa
16/06/2021 14h00m R$ 220.851,00 Justificativa para Ampla Concorrência : LEI 126/06 artigo 49

Pregão Eletrônico 08/2021 FASPG
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO FURGÃO, PARA ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE 

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
18/06/2021 13h35m R$ 85.333,16

Objeto destinado à ampla disputa, tendo em vista a característica 

da aquisição, o que não interfere na concessão do tratamento 

diferenciado e favorecido às microempresas e empresas de 

pequeno porte, aplicando-se os dispositivos legais previstos na 

sessão I do capítulo V (acesso aos mercados) da Lei 

Complementar 123/2006 e alterações da Lei Complementar 

Pregão Eletrônico 09/2021 FASPG
contratação de empresa jornalística especializada em serviços, por demanda, de publicação - jornal de grande 

circulação regional/estadual, (publicidade legal), através do sistema de registro de preços
18/06/2021 14h35m R$ 39.787,00

Objeto destinado à ampla disputa, tendo em vista a característica 

da aquisição, o que não interfere na concessão do tratamento 

diferenciado e favorecido às microempresas e empresas de 

pequeno porte, aplicando-se os dispositivos legais previstos na 

sessão I do capítulo V (acesso aos mercados) da Lei 

Complementar 123/2006 e alterações da Lei Complementar 

Pregão Eletrônico 47/2021 FMS Aquisição de Câmara de Conservação de Imunobiológicos e Tenda Gazebo Sanfonada. 21/06/2021 09h00m R$ 185.788,99

AMPLA DISPUTA: Aberto para Ampla Concorrência, baseando-se 

no Art. 49 da Lei Complementar nº 123/20016 Edital não 

exclusivo e sem reserva de cotas para ME, EPP e MEI, aplicando-

se o disposto no artigo 49, inciso III da Lei 123/2006, 

considerando-se a natureza do objeto a ser contratado, o que não 

impede a concessão dos tratamentos diferenciados e favorecidos 

Pregão Eletrônico 30/2021 SMMA Aquisição de mobiliários e equipamentos nova sede do Centro de Educação Ambiental, situado no Lago de Olarias do Município de Ponta Grossa44285 14h00m 29804,39

Pregão Eletrônico 31/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44291 14h00m 251868

Pregão Eletrônico 32/2021 SMAPA Aquisição de gêneros alimentícios para comercialização nas unidades do Programa Mercado da Família44493 09h00m 169534

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (07.06 - 11.06)

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/139686
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/140189
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/140323
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/140165
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/137030
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/140129
https://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/119615


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Chamada Pública 03/2021 SMAPA

credenciamento de produtores individuais da agricultura familiar, portadoras de Declaração de Aptidão ao 

Pronaf (DAP), visando a contratação do fornecimento de gêneros alimentícios (mel silvestre de abelha) para o 

Programa Feira Verde.

 31/05/2021 A 

21/06/2021
-  R$                    21.875,00 -

Pregão Eletrônico 76/2021 SMIP

Contratação de uma empresa jornalística e/ou agência de publicidade especializada na prestação de serviços, 

por demanda, de publicação em jornal diário de grande circulação estadual (Publicidade Legal), em preto e 

branco, visando à contratação de cm x colunas (espaços) para atender a demanda de publicações de extratos 

de editais, avisos, adendos e demais atos pertinentes a licitações e publicação de editais, à medida que se 

torne necessário tornar público tais expedientes, mediante processo licitatório, com as características, 

conforme quantidades e especificações constantes do ANEXO I, que integra o presente edital.

23/06/2021 08h30m  R$                  100.000,00 -

Pregão Presencial 05/2021 PROLAR
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de ASSISTENTE SOCIAL, conforme 

especificações contidas no ANEXO I do edital.
08/07/2021 R$ 48.066,48  13h30m -

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES A SEREM PUBLICADAS                                                          l    Período de apuração (07.06 - 11.06)

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/




MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

Pregão Eletrônico 66/2021 Prefeitura
Registro de Preços para eventual contratação sob demanda de empresa especializada para realização de 

formação continuada para os integrantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
15/06/2021 08h30m  R$               34.733,28 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 67/2021 Diversas Secretarias
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de materiais de informática visando atender as 

necessidades das diversas Secretarias municipais.
16/06/2021 08h30m  R$             257.208,34 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 68/2021 SMOI
Aquisição de um tanque espargidor de asfalto liquido através da Secretaria Municipal de Obras e 

Infraestrutura
16/06/2021 13h30m  R$               74.163,25 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 69/2021 SMOI
Registro de Preços para eventual aquisição sob demanda de reatores e lâmpadas vapor de sódio 70W/220V 

através da Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.
17/06/2021 08h30m  R$               95.578,00 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 70/2021 SMS Aquisição de 03 (três) camas box com colchão através da Secretaria Municipal de Saúde 17/06/2021 09h30m  R$                 2.922,99 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Pregão Eletrônico 71/2021 SMAS Confecção e instalação de placas de identificação através da Secretaria Municipal de Assistência Social. 17/06/2021 10h30m  R$                 2.078,82 

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO 

PORTE – ME/EPP (Art.48, inciso I, Lei Complementar nº. 147 de 

07/08/2014)

Tomada de preços 03/2021 Prefeitura

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de apoio e orientação administrativa para 

criação de rotinas voltadas a imprimir eficiência e transparência ao desempenho da função administrativa pela 

estrutura do Município, com treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial de servidores para 

instituição em todos os seus órgãos de um ambiente de desenvolvimento de políticas internas centralizadas 

de controle e de conformidade (compliance), com o aprimoramento e a correção de procedimentos realizados 

de acordo com a Lei Geral de Proteção de Dados - LGPD, estabelecendo e executando os procedimentos 

29/06/2021 09h15m  R$             611.499,96 LC 123/2006

CATEGORIA: EXCLUSIVO PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS E COM RESERVA DE COTAS              l    Período de apuração (07.06 - 11.06)

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/122820
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/122822
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/122829
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/122882
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/122925
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/122951
https://palmeira.eloweb.net/portaltransparencia-api/api/files/arquivo/121221


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

CATEGORIA: QUAISQUER EMPRESAS INTERESSADAS QUE CUMPRAM OS REQUISITOS DO EDITAL            l    Período de apuração (07.06 - 11.06)

Não foram publicadas licitações no período apurado

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/


MODALIDADE LICITAÇÃO ENTIDADE OBJETO ABERTURA HORÁRIO VALOR MÁXIMO CATEGORIA OU CNAE

CATEGORIA: AVISO DAS PRÓXIMAS LICITAÇÕES A SEREM PUBLICADAS                                              l    Período de apuração (07.06 - 11.06)

Não foram publicadas licitações no período apurado

C
liq

u
e

 n
o

s
 í

c
o

n
e

s
 e

 s
e

ja
 r

e
d

ir
e

c
io

n
a

d
o

 a
o

s
 e

d
it
a

is

https://pontagrossa-camposgerais.osbrasil.org.br/receba-por-e-mail/

